
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2021.gada 27. oktobrī                                              Nr. 265 

                       (protokols Nr.12,  28.§.) 

 
Saistošo noteikumu Nr. 9 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Smiltenes novada pašvaldībā” 

apstiprināšana 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Smiltenes novada pašvaldības 

teritorijā ietilpst novadu veidojošās Apes, Raunas un Smiltenes novadu pašvaldību teritorijas. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktu, 2021. 

gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos 

saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. 

Smiltenes novada pašvaldībā pašreiz spēkā ir tās veidojošo pašvaldību saistošie noteikumi par 

sociālās palīdzības pabalstiem - Smiltenes novada domes 2017.gada 25.oktobra saistošie noteikumi Nr. 

14/17 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Smiltenes novadā", Raunas novada domes 2019.gada 24.aprīļa 

saistošie noteikumi Nr. 74 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Raunas novadā”, Apes novada domes 

2017.gada 23.novembrī saistošie noteikumi Nr. 8/2017 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Apes novadā". 

Smiltenes novada pašvaldības dome ir izvērtējusi novada veidojošo (Apes, Raunas un Smiltenes 

novada) pašvaldību saistošos noteikumus par sociālās palīdzības pabalstiem un izstrādājusi jaunus 

saistošos noteikumus “Par sociālās palīdzības pabalstiem Smiltenes novada pašvaldībā”, kas atbilst 

iedzīvotāju interesēm.  

Atbilstoši Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma (turpmāk – Likums) 36. panta piektajai 

daļai, Ministru kabinets nosaka mājokļa pabalsta aprēķināšanas, piešķiršanas un izmaksas kārtību un 

izdevumu pozīciju minimālās normas mājokļa pabalsta apmēra aprēķināšanai. 

Lai nodrošinātu līdzvērtīgas iespējas Smiltenes novada iedzīvotājiem saņemt mājokļa pabalstu un 

saglabātu iespējas saņemt līdzšinējām iedzīvotāju grupām, Smiltenes novada pašvaldība saskaņā ar Likumā 

deleģētām tiesībām  var paredzēt labvēlīgākus nosacījumus attiecībā uz izdevumu pozīciju normām, kā arī 

noteikt koeficientu garantētā minimālā ienākuma sliekšņu summai mājsaimniecībai un mājsaimniecību 

veidus, kuriem tiek piemērots koeficients mājokļa pabalsta apmēra aprēķināšanai. Izstrādātajos saistošajos 

noteikumos ir paredzēti labvēlīgāki noteikumi mājokļa pabalsta aprēķinam mājsaimniecībām, kurās ir tikai 

personas, kas sasniegušas valstī noteikto vecuma pensijas vecumu, vai personas ar invaliditāti, piemērojot 

koeficientu 1,5 garantētā minimālā ienākuma sliekšņu summai. Savukārt, atbilstoši Likuma 36. panta 

sestajā daļā noteiktajam pašvaldība saistošajos noteikumos nosaka papildus sociālās palīdzības pabalstu 

mērķus, apmēru, piešķiršanas un izmaksas kārtību.  

Izstrādātajos saistošajos noteikumos tiek noteikti šādi papildus sociālās palīdzības pabalstu veidi 

atsevišķu izdevumu apmaksai - dokumentu atjaunošanai; pabalsts veselības aprūpei un rehabilitācijai; 

mājsaimniecībām ar bērniem pabalstu izglītības ieguves atbalstam, pabalsts mājokļa remontam, pabalstu 

sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai, kā arī pabalsts apbedīšanai. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Sociālo un veselības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2021. gada 19.oktobra atzinumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 1. punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 9.panta pirmo daļu, (sēdes protokols Nr.4),  atklāti balsojot ar 14 balsīm "PAR" (Ainārs 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervīns Labanovskis, 

Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, 

Toms Markss), "PRET" – nav, "ATTURAS" – nav, 
Smiltenes novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.9 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Smiltenes novada 

pašvaldībā” (pielikumā). 

2. Smiltenes novada pašvaldības Kancelejas nodaļai nosūtīt saistošos noteikumus Nr.9 un to 

paskaidrojuma rakstu 3 (trīs) darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas, publicēt 

saistošos noteikumus Nr.9 un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

4. Saistošos noteikumus Nr.9 pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības mājaslapā internetā un 

izlikt tos redzamā vietā Smiltenes novada Centrālās administrācijas ēkā un pagastu pārvaldēs, 

kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Nr.9 pašvaldības bezmaksas 

izdevumā „Smiltenes novada Domes Vēstis”. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                              E.Avotiņš 

 
 


